

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Zdrowia**

nr posiedzenia: **60**

data posiedzenia: **3 sierpnia 2021 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Bezpieczeństwo lekowe w świetle nowelizacji ustawy refundacyjnej.
2. Omówienie możliwości wdrożenia opieki farmaceutycznej w aptekach.

Posiedzeniu przewodniczyła:

przewodnicząca komisji Beata Małecka-Libera.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Margareta Budner, Alicja Chybicka, Dorota Czudowska, Agnieszka Gorgoń-Komor, Wojciech Konieczny, Beata Małecka-Libera, Ewa Matecka, Bogusława Orzechowska,

goście, m.in.:

Ministerstwo Zdrowia:

podsekretarz stanu Maciej Miłkowski ze współpracownikami,

Izba Gospodarcza „Farmacja Polska”:

prezes zarządu Irena Rej,

Związek Pracodawców Aptecznych „PharmaNET”:

prezes zarządu Marcin Piskorski ze współpracownikami,

Naczelna Rada Aptekarska:

wiceprezes Michał Byliniak,

Polski Związek Pracodawców Przemysłu Farmaceutycznego – Krajowi Producenci Leków:

prezes zarządu Krzysztof Kopeć ze współpracownikami,

Federacja Pacjentów Polskich:

prezes zarządu Stanisław Maćkowiak ze współpracownikami.

Ad 1.

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia Maciej Miłkowski przedstawił informację na temat bezpieczeństwa lekowego w świetle nowelizacji ustawy refundacyjnej. Poinformował, że do końca sierpnia zaplanowane są konsultacje przedstawionego przez rząd projektu nowelizacji ustawy refundacyjnej. Projekt wraz z ewentualnymi zmianami wynikającymi z konsultacji ze środowiskami m.in. farmaceutów, firm farmaceutycznych oraz pacjentów ma trafić do parlamentu na początku 2022 r. Minister zaakcentował, że nowelizacja zakłada podniesienie opłaty zryczałtowanej za leki z 3,20 zł do 5,60 zł oraz powiązanie tej opłaty z wysokością płacy minimalnej. Budżet na refundację miałby pozostać na poziomie 17% planu finansowego

Narodowego Funduszu Zdrowia. Zgodnie z projektowanymi zmianami listy leków refundowanych miałyby być publikowane co trzy, a nie co dwa miesiące, jak obecnie. Przedstawiciele organizacji skupiających farmaceutów i firmy farmaceutyczne zwracali uwagę na zagrożenia, jakie nowe rozwiązania mogą przynieść dla rynku farmaceutycznego w Polsce. Prezes Polskiego Związku Pracodawców Przemysłu Farmaceutycznego Krzysztof Kopeć podkreślił, że bezpieczeństwo lekowe państwa jest integralną częścią całego jego bezpieczeństwa, zwłaszcza w obliczu czekającej nas czwartej fali pandemii koronawirusa. Przewodnicząca Komisji Zdrowia Beata Małecka-Libera podkreśliła, że dla pacjentów i dla producentów leków najważniejsza jest stabilność i przewidywalność. Dlatego jej zdaniem konieczne jest opracowanie strategii bezpieczeństwa lekowego i strategii zdrowia publicznego. Zapowiedziała, że Komisja Zdrowia będzie monitorować prace nad nowelizacją ustawy refundacyjnej.

Ad 2.

Członkowie Komisji Zdrowia, przedstawiciele resortu zdrowia i środowisk farmaceutycznych podkreślili, że należy jak najszybciej wprowadzić takie rozwiązania, które spowodują, że pacjent w drobnych sprawach będzie mógł zgłosić się do farmaceuty o poradę. Podkreślano, że dzięki zmianom w prawie w aptekach są już prowadzone szczepienia przeciwko COVID-19. Wiceminister zdrowia Maciej Miłkowski zapowiedział, że resort planuje wdrożyć roczny program pilotażowy dotyczący opieki farmaceutów nad pacjentami, którzy zażywają zbyt wiele leków przepisywanych przez różnych lekarzy. Wiceprezes Naczelnej Rady Aptekarskiej Michał Byliniak zauważył, że w dalszej kolejności farmaceuci mogliby także np. szczepić przeciwko grypie czy diagnozować proste dolegliwości, tak by odciążyc lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej. W aptekach można byłoby np. prowadzić szeroką profilaktykę dotyczącą walki z otyłością, paleniem papierosów czy wykrywaniem ryzyka nowotworów. Marcin Piskorski ze Związku Pracodawców Aptecznych „PharmaNET” dodał, że tak jak w krajach Europy Zachodniej, tak w Polsce farmaceuci mogliby przeprowadzać badania kontrolne czy przesiewowe, prowadzić naukę obsługi sprzętu medycznego czy jego wynajem oraz dowozić leki pacjentom do domu. Stanisław Maćkowiak z Federacji Pacjentów Polskich zwrócił uwagę, że w dobie pandemii taka usługa jak dowóz leków do domu ułatwiłaby życie pacjentom z niepełnosprawnościami czy obłożnie chorym.

Przewodnicząca komisji Beata Małecka-Libera oceniła, że wdrożenie opieki farmaceutycznej pozwoli na odciążenie lekarzy i wyręczy ich w takich kwestiach jak profilaktyka czy promocja zdrowia. Senator Alicja Chybicka zwróciła uwagę na profesjonalizm farmaceutów i na to, że mogą oni wspomóc lekarzy pracujących w szpitalach, którzy niejednokrotnie nie mają czasu na szczegółowe rozmowy z pacjentami.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.